
 
 

 

 

Návod k čištění a údržbě  
 

Vážený zákazníku, 

získal jste kvalitní výrobek značky KEUCO. Při správné údržbě se budete dlouho těšit ze svých doplň-

ků, armatur, koupelnového nábytku a zrcadlových skříněk. 

Správná údržba je také důležitým předpokladem pro zachování příslušné záruky. 

Při údržbě doplňků, armatur, koupelnového nábytku a zrcadlových skříněk mějte prosím na paměti 

následující doporučení: 

 

Koupelnový nábytek a zrcadlové skříňky 

K čištění koupelnového nábytku, desek a zrcadel zásadně používejte měkké, lehce navlhčené utěrky 

nebo kožené hadříky. Dbejte na to, aby všechny díly byly po použití nebo vyčištění utřeny do sucha. 

Odolné skvrny doporučujeme odstranit vlažnou vodou s trochou alkoholu nebo šetrného mycího 

prostředku a vyčištěnou plochu utřít do sucha pomocí měkkého hadříku, který nezanechává žmolky. 

K čištění v žádném případě nepoužívejte kyselinu octovou nebo citrónovou, čističe na sklo, abrazivní 

prostředky, čističe obsahující rozpouštědla nebo jiné chemikálie. 

 

Minerální litina 

Při běžném čištění se prosím řiďte výše uvedenými pokyny.  

Občasné ošetření (asi třikrát ročně) autopoliturou nebo autovoskem uchová minerální litině lesk.  

 

Zrcadla 

Zrcadlové plochy otírejte pouze navlhčenou kůží na čištění oken. Nepoužívejte žádné běžné pro- 

středky na čištění skla. Hrany zrcadel otírejte pouze za sucha. V blízkosti zrcadel neuchovávejte žádné 

otevřené láhve a nádoby s čističi na WC nebo trubky, lahvičky s odlakovači na nehty aj. 

 

Doplňky 

Abyste uchovali krásu a funkčnost doplňků, musíte se bezpodmínečně řídit následujícími pokyny 

k údržbě: 



2 
 

Nečistoty a vápenné usazeniny lze odstranit suchým měkkým hadříkem nebo vodou s přídavkem 

šetrného čisticího prostředku, nejlépe na mytí nádobí.  

Zásadně se vyhýbejte čisticím nebo dezinfekčním prostředkům obsahujícím alkohol nebo kyseliny. 

Stejně tak nevhodné jsou abrazivní prostředky. Nesmějí se používat ani prostředky na odstraňování 

vápenných usazenin, neboť by mohly poškodit povrch doplňků a narušit jejich bezpečné upevnění. 

Silně znečištěné zlaté povrchy lze rovněž čistit spolehlivými prostředky na čištění zlata. 

  

Bezpečnost 

Různé montážní součástky k našim výrobkům získaly značku „ověřené bezpečnosti“. Jsou podrobo-

vány neustálé speciální kontrole.  Ověřuje se mj. ergonomická funkčnost, provozní bezpečnost, 

mechanická pevnost, elektrická bezpečnost, nezávadnost a životnost.  

Důležitým předpokladem pro uchování těchto bezpečnostních kritérií je správná montáž. 

Pro montáž na pevné zdivo, jako např. vápenopískové cihly atd., jsou přiloženy hmoždinky a šrouby. 

Na zdivo ze sádrokartonových desek a podobných materiálů jsou zapotřebí speciální hmoždinky, kte-

ré nejsou součástí dodávky. 

Upozornění: Tento návod k čištění a údržbě si prosím dobře uschovejte. Škody způsobené neodbor-

ným zacházením nepodléhají záruce. V této souvislosti odkazujeme na naše prohlášení o záruce.  

Pokud se vám poškodí nějaký skleněný nebo jiný náhradní díl, můžete si ho objednat u svého odbor-

ného prodejce nebo přímo u firmy KEUCO. 

Obraťte se prosím na adresu uvedenou na zadní straně návodu k údržbě. 

 

Doporučení k čištění sanitárních armatur  

Vypracováno ve spolupráci s předními výrobci čisticích prostředků.  

Aby moderní sanitární armatury vyhověly potřebám trhu z hlediska designu a funkčnosti, vyrábějí se 

z velmi rozdílných materiálů. Kladou různé požadavky na čisticí prostředky, neboť se musejí snášet 

s látkami, které jsou v nich obsažené.  

Abyste se vyhnuli poškození armatur a reklamacím, musíte jak při použití, tak i při následné údržbě 

dodržovat určitá kritéria. 

 

Plán čištění ve veřejném sektoru 

Spektrum objektů veřejného sektoru sahá např. od nemocnic a zařízení potravinářského průmyslu 

přes sportoviště po hotely a odpočívky, kde požadavky na čištění závisí na množství špíny a vápen-



3 
 

ných usazenin a jsou velmi rozdílné. Předpokladem pro výběr vhodného čisticího prostředku a pří-

slušného postupu je plán čištění, který by měl by přinejmenším zohlednit: 

- místo výkonu práce, 

- častost a hloubku čištění (generální nebo běžný úklid), 

- druh instalovaných výrobků (základní a povrchový materiál), 

- stav instalovaných výrobků. 

 

Povrchy sanitárních armatur 

Nejčastější povrchovou úpravou sanitárních armatur je chromoniklový povrch podle požadavků nor-

my DIN EN 248. Kromě toho se jako povrchové materiály používají: 

- ušlechtilá ocel, 

- umělé hmoty včetně práškových a mokrých laků, 

- eloxovaný hliník, 

- depozice tenkých vrstev metodou PVD (metalicky působící tvrdé vrstvy), 

- zvláštní galvanické povrchy jako zlato, aranja atd. 

Barevné nekovové povrchy s výjimkou metody PVD jsou v zásadě citlivější než kovové povrchy, zvláš-

tě proti poškrábání. Doporučuje se, abyste se ještě před začátkem čištění informovali na druh přísluš-

né sanitární armatury. 

 

Čisticí prostředky pro sanitární armatury 

Nezbytnou součástí čističů na vápenné usazeniny jsou kyseliny. Při údržbě armatur je proto nutné 

dodržovat tyto zásady: 

-  Lze používat pouze čisticí prostředky, které jsou pro tuto oblast použití výslovně určeny. 

- Nepoužívat žádné čisticí prostředky, které obsahují kyselinu solnou, mravenčí nebo octovou, 

protože by mohly armatury značně poškodit. 

- Neomezeně nelze používat ani čističe obsahující kyselinu fosforovou. 

- Nesmějí se používat čističe obsahující chlorový louh. 

- Je vyloučeno používat abrazivně působící čističe a pomůcky i abrazivní prostředky, houbičky a 

hadříky s mikrovlákny. 

Rovněž se nesmějí používat směsi čisticích prostředků. 

 

Čištění sanitárních armatur 

Je bezpodmínečně nutné řídit se návody výrobců čisticích prostředků. 

Všeobecně je nutné mít na paměti: 

- Čištění je nutné provádět podle potřeby. 



4 
 

- Dávkování čisticího prostředku a dobu působení je nutné přizpůsobit specifickým 

požadavkům objektu, čisticí prostředek se nikdy nesmí nechat působit déle, než je nezbytné. 

- Vápenným usazeninám je nutné předcházet pravidelným čištěním. 

- Vytvořené vápenné usazeniny se případně odstraní přímým nanesením čisticího prostředku. 

- Při nanášení čisticího roztoku nelze prostředek v žádném případě aplikovat přímo na 

armaturu, ale na hadřík, kterým se pak armatura vyčistí. Vzniklá mlha by se totiž mohla 

dostat do otvorů a drážek armatury a poškodit ji. 

- Po vyčištění je nutné armaturu dostatečně opláchnout čistou vodou, aby se použitý čisticí 

prostředek beze zbytku odstranil.  

 

Důležitá upozornění 

- U již poškozených povrchů mohou čisticí prostředky situaci dále zhoršit.  

- Také zbytky prostředků osobní hygieny jako tekutá mýdla, šampóny a sprchové gely mohou 

poškodit povrch. I zde platí, že po použití je nutné veškeré zbytky pečlivě opláchnout vodou.  

 


